
No. Nombre del empleado Departamento/Sección
Número 

telefónico
Correo electrónico

24119595

Ext: 4009

24119595

Ext: 2097

24119595

Ext: 2091

4
Haroldo Giovani Moreno 

Gómez

Subdirección de Cooperación 

Internacional Multiltateral

24119595                   

Ext: 2104
hmoreno@mineduc.gob.gt

24119595

Ext: 2185

24119595

Ext: 2107

24119595

Ext: 2186

24119595

Ext: 2196

24119595

Ext: 2187

24119595

Ext: 2183

24119595

Ext: 2188

24119595

Ext: 2096
12 Marlen Susana Ruiz Cifuentes

Subdirección de Cooperación 

Nacional e Internacional 

Bilateral

mruiz@mineduc.gob.gt

10 Karla Yesenia García Herrarte Dirección kgarcia@mineduc.gob.gt

11 Elida Alibell Avila Morales

Subdirección de Cooperación 

Nacional e Internacional 

Bilateral

eavila@mineduc.gob.gt

7 Silvia Lorena Paz Sandoval

Subdirección de Cooperación 

Nacional e Internacional 

Bilateral

spaz@mineduc.gob.gt

talfaro@mineduc.gob.gt

Subdirección de Cooperación 

Nacional e Internacional 

Bilateral

varredondo@mineduc.gob.gt

8 Tania Trinidad Alfaro Funes

Subdirección de Cooperación 

Nacional e Internacional 

Bilateral

1
Carmen Eugenia Oliva Alonzo 

de Rodríguez
Dirección ceoliva@mineduc.gob.gt

2
Sara Peralta Santizo de 

Rodríguez

Subdirección de Cooperación 

Nacional e Internacional 

Bilateral

speralta@mineduc.gob.gt

3
Eduardo Enrique Sacayón 

Manzo

Subdirección de Cooperación 

Internacional Multiltateral

esacayon@mineduc.gob.gt

5

9
Violeta Susana Arredondo 

Cospín

Baudilio Jerónimo Ramírez

Subdirección de Cooperación 

Nacional e Internacional 

Bilateral

             Directorio de empleados y servidores públicos                   

Dirección de Cooperación Nacional e Internacional -DICONIME-

Subdirección de Cooperación 

Internacional Multiltateral
igamez@mineduc.gob.gt

bramirez@mineduc.gob.gt

6 Iris Zuliana Gámez Barrera
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